



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักช่าง ฝ่ายบริหารงานทั่วไป โทร ๐-๓๖๒๑-๔๐๙๐

ที่ สป ๕๑๐๐๕.๓/๔๕๘๓

วันที่ ๕ กันยายน ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานผลการจัดทำรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี ที่ ๑๕๕๑/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๕ กันยายน ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและกำหนดราคากลางจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์และเครื่องมือสำหรับการขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล เพื่อเป็นการเตรียมความพร้อมของอุปกรณ์และเครื่องจักรกล ให้มีความพร้อมในการปฏิบัติหน้าที่อยู่เสมอ ภายในวงเงินงบประมาณ ๑๓๐,๙๖๘.- บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นเก้าร้อยหกสิบแปดบาทถ้วน) เพื่อเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการจัดทำรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันประชุมพิจารณากำหนดรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ และกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว โดยมีรายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดเห็นชอบและอนุมัติให้ใช้รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและกำหนดราคากลาง ดำเนินการตามระเบียบพัสดุฯต่อไป

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ
(นางสรารัตน์ สุขมะดัน)
ผู้อำนวยการส่วนการโยธา

ความเห็นของผู้อำนวยการสำนักช่าง
.....

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายทศพล พรรคนาวิน)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(นายสุรศักดิ์ สมภักดี)
ผู้อำนวยการสำนักช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายปณิธาน ตุ่มสถิตย์)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี
.....

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

(นางทิตยาพร เพชรประดับ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด, รักษาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

(นายธนภฤต อัดทะสัมปณณะ)

รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและกำหนดราคากลาง
จัดซื้อวัสดุอุปกรณ์และเครื่องมือสำหรับการชุดเจาะบ่อน้ำบาดาล

ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑

๑. ความเป็นมา

ตามบันทึกข้อความสำนักช่าง ที่ สบ ๕๑๐๐๕.๒/๑๑๕๕ ลงวันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๖ เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์และเครื่องมือสำหรับการชุดเจาะบ่อน้ำบาดาล เพื่อเป็นการเตรียมความพร้อมของอุปกรณ์และเครื่องจักรกล ให้มีความพร้อมในการปฏิบัติหน้าที่อยู่เสมอ และเพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ สำนักช่างองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี จึงขอกำหนดรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

๒. วัตถุประสงค์

๒.๑ เพื่อเตรียมความพร้อมของวัสดุอุปกรณ์ เครื่องมือและเครื่องจักรกลในการปฏิบัติงาน

๒.๒ เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานด้านการชุดเจาะบ่อน้ำบาดาลและทดแทนของเดิมที่มีความชำรุดและเสียหายจากการใช้งาน

๓. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

๓.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย

๓.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๓.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๓.๔ เป็นบุคคลธรรมดา หรือ บุคคลที่มีอาชีพในวง ที่จะซื้อหรือจ้างนั้น

๓.๕ ต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ

๓.๖ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอการรายอื่น

๓.๗ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๔. แบบรูปรายการหรือคุณลักษณะเฉพาะ

ตามรายละเอียดแนบท้าย

๕. กำหนดเวลาส่งมอบพัสดุ

ภายในกำหนด ๕ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในใบสั่งซื้อ

๖. หลักเกณฑ์ในการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

พิจารณาโดยใช้เกณฑ์ราคา

(นางธรรณีรัตน์ สุขมะดัน)

ผู้อำนวยการงานโยธา

นายแพทย์...
หัวหน้างานโยธา

นายแพทย์...
หัวหน้างานโยธา

/๗. วงเงินงบประมาณ...

๗. วงเงินงบประมาณ/วงเงินที่ได้รับจัดสรร

๗.๑ วงเงินงบประมาณ ๑๓๐,๙๖๘.- บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นเก้าร้อยหกสิบแปดบาทถ้วน)

๗.๒ วงเงินงบประมาณตามข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ วัสดุก่อสร้าง เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างประเภทวัสดุคงทน เช่น ไม้ต่าง ๆ ค้อน คีม ขวาน เลื่อย สิว เลื่อย ฯลฯ วัสดุก่อสร้างประเภทสิ้นเปลือง เช่น ปูนขาว ปูนซีเมนต์ ยางมะตอยสำเร็จรูป อิฐหรือซีเมนต์บล็อก ตะปู กระเบื้อง สังกะสี เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว ฯลฯ วัสดุก่อสร้างประเภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่าง ๆ ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ ตลอดจนวัสดุก่อสร้างอื่นๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน หน้า ๓๔๗ ตั้งงบประมาณไว้เป็นเงิน ๕๒,๓๖๔,๑๕๘.- บาท และแก้ไขเปลี่ยนแปลงค่าใช้จ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๕ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๕

๘. งวดงานและการจ่ายเงิน

จ่ายเป็น ๑ งวดงาน (งวดสุดท้าย) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติตามสัญญา และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับไว้เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

๙. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับเป็นรายวันในอัตราร้อยละ ๐.๒๐ ของราคาพัสดุที่ยังไม่ได้รับมอบ

๑๐. การกำหนดระยะเวลารับประกันความชำรุดบกพร่อง

ภายในระยะเวลา ๗ ปี

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการฯ

(นางสรารัตน์ สุขมะดัน)

ผู้อำนวยการส่วนการโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายทศพล พรรคनावิน)

วิศวกรโยธาชำนาญการ


ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายปณิธาน ตุ่มสถิตย์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา


ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรรายละเอียดค่าใช้จ่าย
การจัดซื้อจัดจ้างที่มีชิ้นงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จัดซื้อวัสดุอุปกรณ์และเครื่องมือสำหรับการชุดเจาะบ่อน้ำบาดาล
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ภายในวงเงินงบประมาณ ๑๓๐,๙๖๘.- บาท
(หนึ่งแสนสามหมื่นเก้าร้อยหกสิบแปดบาทถ้วน)
๔. ราคาากลางค่านวม ณ กันยายน ๒๕๖๖
เป็นเงิน ๑๓๐,๙๖๘.- บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นเก้าร้อยหกสิบแปดบาทถ้วน)
๕. แหล่งที่มาราคาากลาง สืบราคาท้องตลาด
- ๑) บริษัท ยন্ত্রกิจ แมชีนเนอร์รี่ ๑๙๙๑ จำกัด (YONTAKIT MACHINERY Co., Ltd.)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
- | | | |
|--------------------------|--------------------------------|---------------|
| ๑) นางสาวรัตน์ สุขมะดัน | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการส่วนการโยธา | ประธานกรรมการ |
| ๒) นายทศพล พรรคนาวิน | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ | กรรมการ |
| ๓) นายปณิธาน ตุ่มสกลิตย์ | ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา | กรรมการ |

ลงชื่อ..........ประธานคณะกรรมการฯ

(นางสาวรัตน์ สุขมะดัน)

ผู้อำนวยการส่วนการโยธา

ลงชื่อ..........กรรมการฯ

(นายทศพล พรรคนาวิน)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ..........กรรมการฯ

(นายปณิธาน ตุ่มสกลิตย์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา



บริษัท ยন্ত্রกิจ แมชีเนอรี่ (1991 จำกัด) (YONTRAKIT MACHINERY Co., Ltd.)

เลขที่ 17 หมู่ 10 ถนนเลี้ยวเมืองสระบุรี-ลพบุรี ตำบลโคกสว่าง อำเภอเมือง จังหวัดสระบุรี 18000

โทร.036-211820 แฟกซ์. 036-211334

นามลูกค้า : องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

ที่อยู่ :

ลำดับ	รายการ	จำนวนหน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน
1	ท่อพีวีซี ขนาด 4 นิ้ว ชั้น 8.5	26	ท่อน 850.00	22,100.00
2	ท่อพีวีซี ขนาด 4 นิ้ว ชั้น 8.5 แบบเซาะร่อง	6	ท่อน 900.00	5,400.00
3	ท่อเหล็ก ขนาด 8 นิ้ว	8	ท่อน 6,500.00	52,000.00
4	ท่อเหล็ก ขนาด 10 นิ้ว ชั้น 13.5	2	ท่อน 6,300.00	12,600.00
5	ถุงมือผ้า	6	โหล 120.00	720.00
6	ถุงมือผ้า	29	แพ็ค 100.00	2,900.00
7	กาวน้ำไทย ขนาด 1000 กรัม	13	กระปุก 580.00	7,540.00
8	ก๊อปปี้สติง	4	ชิ้น 70.00	280.00
9	ท่อตรงเกลียวนอก ขนาด 2 นิ้ว	4	ชิ้น 30.00	120.00
10	ท่อตรงเกลียวใน ขนาด 2 นิ้ว	4	ชิ้น 30.00	120.00
11	ท่อตรง ขนาด 2 นิ้ว	4	ชิ้น 25.00	100.00
12	ท่อพีวีซี ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 8.5	5	ท่อน 220.00	1,100.00
13	ใบตัดกระเบื้อง	2	ใบ 300.00	600.00
14	เทปพันเกลียว	4	ม้วน 40.00	160.00
15	ถังลมออกซิเจน	1	ใบ 7,000.00	7,000.00
16	สายลม-แก๊ส ความยาว 10 เมตร	1	ม้วน 1,000.00	1,000.00
17	หัวชุดตัดแก๊ส	1	หัว 3,000.00	3,000.00
18	เกจลม	1	ตัว 580.00	580.00
19	เกจแก๊ส	1	ตัว 580.00	580.00
20	ลวดเชื่อม โทเบ	1	ลัง 3,000.00	3,000.00
21	ลวดเชื่อม ขนาด 35 มิลลิเมตร	10	เมตร 1,500.00	1,500.00
				-
หมายเหตุ :		รวมเงิน		122,400.00
		ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%		8,568.00
หนึ่งแสนสามหมื่นเก้าร้อยหกสิบแปดบาทถ้วน		รวมเงินทั้งสิ้น		130,968.00

ลงชื่อนายจตุรงค์ ฉายวิเชียร ผู้เสนอราคา

(นายจตุรงค์ ฉายวิเชียร)

หัวหน้ากองช่างอุตสาหกรรม